Tagesordnung

Sitzung des Ausschusses fir Bildung und Kultur am 17.01.2023 um 17:00 Uhr, im

4.1.

4.2.

4.3.

5.1.

Rathaus, Raum 225, Ratssitzungssaal, Fischmarkt 1, 99084 Erfurt

Offentlicher Teil Drucksachen-
Nummer

Eréffnung und BegrulBung
Anderungen zur Tagesordnung
Dringliche Angelegenheiten
Behandlung von Anfragen

Stadtische Schulsekretariate 1463/22
Fragesteller: Fraktion CDU, Herr Hose

hinzugezogen:

Burgermeisterin und Beigeordnete fiir Soziales, Bildung,

Jugend und Gesundheit

Staatliches Gymnasium 3, Johann-Gutenberg-

Gymnasium, Schulleiterin

Pop-Up Museum Petersberg 1778/22
Fragesteller: Fraktion CDU, Herr Hose

hinzugezogen:

Beigeordneter fir Kultur und Stadtentwicklung

Investor Erfurter Defensionskaserne

Barrierefreiheit 2147/22
Fragesteller: Fraktion BUNDNIS 90/DIE GRUNEN, Herr

Maicher

hinzugezogen:

Beigeordneter fiir Bau, Verkehr und Sport

Behandlung von Entscheidungsvorlagen

POP UP Museum Petersberg 1826/22
BE: Beigeordneter fir Kultur und Stadtentwicklung

hinzugezogen:

Investor Erfurter Defensionskaserne



6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

7.1.

7.2.

Festlegungen des Ausschusses

Festlegung aus der Sitzung des KAS vom 03.11.2016 zur
DS 1957/16 - Geschichtsportal Kronbacken -
Prifungsergebnis des Verwendungsnachweises der
Fordermittel

BE: Beigeordneter fir Kultur und Stadtentwicklung

Festlegung aus der 6ff. Sitzung BuK vom 04.10.2022 zur
DS 1125/22 "Ausschreibung Schulverpflegung" -
Nachfragen

BE: Burgermeisterin und Beigeordnete fur Soziales,
Bildung, Jugend und Gesundheit

Festlegung aus der Sitzung BuK vom 04.10.2022 zur
Drucksache 1346/22 "Ungekldrte Raumsituation der
Gemeinschaftsschule Otto Lilienthal

BE: Blirgermeisterin und Beigeordnete flr Soziales,
Bildung, Jugend und Gesundheit

Festlegung aus der 6ffentlichen Sitzung BuK vom
22.11.2022-TOP 8.1.1. Mittagsversorgung in den
Schulen (Drucksache 2085/22)

BE: Burgermeisterin und Beigeordnete firr Soziales,
Bildung, Jugend und Gesundheit

Informationen
Mindliche Informationen

Sonstige Informationen

gez. A. Bausewein gez. Dr. Beese

Oberblirgermeister Ausschussvorsitzender

2370/16

1774/22

1775/22

2125/22
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