Tagesordnung

Sitzung des Ausschusses für Bildung und Kultur am 17.01.2023 um 17:00 Uhr, im Rathaus, Raum 225, Ratssitzungssaal, Fischmarkt 1, 99084 Erfurt

l.	Öffentlicher Teil	Drucksachen- Nummer
1.	Eröffnung und Begrüßung	
2.	Änderungen zur Tagesordnung	
3.	Dringliche Angelegenheiten	
4.	Behandlung von Anfragen	
4.1.	Städtische Schulsekretariate Fragesteller: Fraktion CDU, Herr Hose hinzugezogen: Bürgermeisterin und Beigeordnete für Soziales, Bildung, Jugend und Gesundheit Staatliches Gymnasium 3, Johann-Gutenberg- Gymnasium, Schulleiterin	1463/22
4.2.	Pop-Up Museum Petersberg Fragesteller: Fraktion CDU, Herr Hose hinzugezogen: Beigeordneter für Kultur und Stadtentwicklung Investor Erfurter Defensionskaserne	1778/22
4.3.	Barrierefreiheit Fragesteller: Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN, Herr Maicher hinzugezogen: Beigeordneter für Bau, Verkehr und Sport	2147/22
5.	Behandlung von Entscheidungsvorlagen	
5.1.	POP UP Museum Petersberg BE: Beigeordneter für Kultur und Stadtentwicklung hinzugezogen: Investor Erfurter Defensionskaserne	1826/22

6.	Festlegungen des Ausschusses		
6.1.	Festlegung aus der Sitzung des I DS 1957/16 - Geschichtsportal K Prüfungsergebnis des Verwend Fördermittel BE: Beigeordneter für Kultur und	rönbacken - ungsnachweises der	2370/16
6.2.	Festlegung aus der öff. Sitzung I DS 1125/22 "Ausschreibung Sch Nachfragen BE: Bürgermeisterin und Beigeo Bildung, Jugend und Gesundhei	ulverpflegung" - rdnete für Soziales,	1774/22
6.3.	Festlegung aus der Sitzung BuK Drucksache 1346/22 "Ungeklärt Gemeinschaftsschule Otto Lilie BE: Bürgermeisterin und Beigeo Bildung, Jugend und Gesundhei	e Raumsituation der nthal rdnete für Soziales,	1775/22
6.4.	Festlegung aus der öffentlichen 22.11.2022 - TOP 8.1.1. Mittagsv Schulen (Drucksache 2085/22) BE: Bürgermeisterin und Beigeo Bildung, Jugend und Gesundhei	versorgung in den rdnete für Soziales,	2125/22
7.	Informationen		
7.1.	Mündliche Informationen		
7.2.	Sonstige Informationen		
gez. A. Bausewein		gez. Dr. Beese	
Oberbürgermeister		Ausschussvorsitzender	